АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАМАЗДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 05 » марта 2015 года                                                  №7
с.Гламаздино
Об утверждении  муниципальной

  программы «Физическая культура

  и спорт в муниципальном образовании

«Гламаздинский сельсовет» на 2015-2017 годы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования работы по вопросам физической культуры и спорту на территории муниципального образования «Гламаздинский сельсовет», Администрация Гламаздинского сельсовета Хомутовского района Курской области  П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить муниципальную программу «Физическая культура и спорт в  муниципальном образовании «Гламаздинский сельсовет» на 2015-2017 годы.

2.Настоящее постановление подлежит размещению на официально сайте Администрации Гламаздинского сельсовета  в сети «Интернет», вступает в силу со дня его официального обнародования, и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2015 года.

Глава Гламаздинского сельсовета
Хомутовского района Курской области _____________________Н.В.Соболев
Утверждена

 Постановлением Администрации

Гламаздинского сельсовета
от 05.03.2015 года №7
Муниципальная программа

«Физическая культура муниципального образования

 «Гламаздинский сельсовет» на 2015 -2017годы
ПАСПОРТ

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Физическая культура и спорт в  муниципальном образовании «Гламаздинский сельсовет» на 2015-2017 годы

	Цели программы

	Формирование мотивации у жителей сельсовета к систематическим занятиям физической культурой и спортом

	Задачи программы

	1. Создание условий для реализации существующих и возникающих потребностей к данным занятиям и здоровому образу жизни;

2. Развитие массового физкультурного движения как средства оздоровления населения и укрепления здоровья средствами физических упражнений

	Муниципальный заказчик  программы
	Администрация Гламаздинского сельсовета

	Сроки реализации программы
	2015-2017 годы

	Источники финансирования программы
	Всего:0 рублей, в том числе по годам
2015 год – 0 рублей,

2016 год – 0 рублей,

2017 год – 0 рублей.

	Планируемые результаты реализации программы
	- улучшние качества спортивной площадки на 10%;

- увеличение жителей сельсовета, вовлеченных к регулярным занятиям физической культурой на 10%;

1. Характеристика текущего состояния сферы физической культуры
В современном мире физическая культура и спорт  являются важнейшим фактором, обеспечивающим нравственное и физическое развитие населения, а также социальную стабильность и развитие общества. По мере возрастания роли физической культуры и спорта в обществе её социальная значимость перестает быть одной из форм удовлетворения потребностей. Вывод физической культуры на уровень, позволяющий ей стать активным участником социально - экономических процессов, является одной из составляющей государственной и муниципальной политики в области спорта.

Благополучное функционирование физической культуры и спорта во многом зависит от развития её инфраструктуры. Требуется обновление и модернизация спортивного инвентаря и оборудования на действующих спортивных площадках, строительство новых спортивных объектов для удовлетворения потребностей населения в занятиях физической культурой и спортом по месту жительства.

Создавая условия для занятий физической культурой для всех граждан, то есть удовлетворяя потребность среднестатистического жителя, при разработке Программы учитывалось, что основы физического здоровья и потребность в здоровом образе жизни закладываются, прежде всего, в детском и подростковом возрасте, через привлечение их к регулярным занятиям по месту жительства, оборудование и оснащение дворовых территорий простейшими спортивными площадками.

2. Цель и задачи программы
      Целью программы является:

- формирование мотивации у жителей сельсовета к систематическим занятиям физической культурой и спортом.

      Задачами программы являются:

- создание условий для реализации существующих и возникающих потребностей к данным занятиям и здоровому образу жизни;

- развитие массового физкультурного движения как средства оздоровления населения и укрепления здоровья средствами физических упражнений;

3. Прогноз развития в сфере физической культуры и планируемые результаты реализации программы
            В результате выполнения Программы у жителей Гламаздинского сельсовета должны появиться возможности, условия и стимулы к занятиям физической культурой и спортом.

Прогноз развития результатов Программы:

1. Активное вовлечение всех слоев населения к регулярным  занятиям физической культурой и спортом

2. Снижение детской и подростковой преступности в сельсовете  за счет организации работы с детьми по месту жительства.

3.  Организация мест проведения спортивно-массовых мероприятий поселения, районного и областного масштабов.

4. Вовлечение жителей поселения  в активные занятия физической культурой с целью укрепления из здоровья.

5.Совершенствование форм и методов пропаганды здорового образа жизни.

 6. Увеличение сети спортивных сооружений для оказания услуг населению в занятиях    физической культурой и спортом ( по поступлению финансовых средств).

      Реализация программы позволит:

- увеличить жителей поселения, вовлеченных к регулярным занятиям физической культурой.

Наиболее социально-экономических результатов следует ожидать после полного выполнения всех мероприятий программы.